Дело № 5-659/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата

                  адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес А.Ф. Серебряков, рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Подгайной Надежды Петровны, паспортные данные, регистрации на адрес не имеет, проживающей по адресу: адрес, неработающей,
у с т а н о в и л:
дата  в время часов Подгайная Н.П. возле дома № 10 адрес находилась в состоянии алкогольного опьянения, а именно: шла шатаясь из стороны в сторону, невнятная речь, резкий запах алкоголя изо рта, имела вид, оскорбляющий человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании, проведенным с ее согласия посредством видеосвязи, Подгайная Н.П. вину в совершении данного правонарушения  признала.

Исследовав представленные доказательства, мировой судья считает доказанной вину Подгайной Н.П. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

Указанные обстоятельства, подтверждаются исследованными доказательствами: протоколом по делу об административном правонарушении, письменными объяснениями очевидцев, рапортом сотрудника полиции, из которых следует, нахождение Подгайной Н.П. в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющим человеческое достоинство и общественную нравственность, актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения, в соответствии с которыми наличие алкоголя в выдыхаемом Подгайной Н.П. воздухе составило 1,482 мг/л.
          Учитывая характер совершенного административного правонарушения, данные о личности виновной, ее возраст и состояние здоровья, судья считает возможным назначить минимальное наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
п о с т а н о в и л:
Подгайную Надежду Петровну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде административного ареста сроком на 1 (одни) сутки, срок наказания исчислять с момента доставления в ОП № 1 «Авиастроительный» – с время дата.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения его копии через мирового судью.
Мировой судья
          (подпись)
                     А.Ф. Серебряков
Копия верна:
Мировой судья